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 گفت وگوی ویدیویی روحانی، پوتین
و اردوغان روز چهارشنبه

کاخ کرملین اعلام کرد که روسای جمهور ایران، روسیه و ترکیه یک 
ویدیو کنفرانس درباره موضوع سوریه برگزار خواهند کرد.به گزارش 
اقتصادســرآمد، کاخ کرملین روز سه شــنبه اعلام کرد که ولادیمیر 
پوتین، رجب طیب اردوغان و حسن روحانی رؤسای جمهور روسیه، 
ترکیه و ایران روز چهارشنبه کنفرانسی ویدیویی برگزار کرده و درباره 
درگیری های سوریه مذاکره خواهند کرد.این سه رئیس جمهور پیش 
از این در سال ۲۰۱۸ در آستانه، پایتخت قزاقستان با محوریت کاهش 

تنش ها در سوریه مذاکره کردند.

چرا جلسات سران قوا برگزار نمی شود؟
بیش از یک ماه است که جلسات شورای عالی هماهنگی اقتصادی سه 
قوه برگزار نمی شود. جلساتی که تا سوم خرداد، دست کم هر دو هفته 
یک بار و در روزهای شنبه با حضور سران ســه قوه برگزار می شد. به 
گزارش اقتصادسرآمد، آخرین جلسه شورای عالی هماهنگی اقتصادی 
سه قوه با حضور حسن روحانی رئیس قوه مجریه، سید ابراهیم رئیسی 
رئیس قوه قضاییه و علی لاریجانی رئیس وقت قوه مقننه روز شنبه سوم 
خرداد ۹۹ برگزار شد. جلسه ای که پنجاهمین جلسه مشترک روسای 
ســه قوه بود و به گفته رئیس جمهور "تاکنون برای همکاری و تعامل 
سه قوه در مباحث اقتصادی تشکیل شده و طی ۵۰ جلسه ۲۳۰ مصوبه 
داشته اســت."تا زمان حضور علی لاریجانی به عنوان رئیس مجلس، 
این جلسات با حضور روسای هر سه قوه در روزهای شنبه دست کم دو 
بار در ماه تشکیل می شــد. به طور مثال قبل از جلسه پنجاهم در روز 
شنبه ۳ خرداد، جلسه چهل ونهم در روز شنبه ۲۰ اردیبهشت و جلسه 
چهل وهشتم در روز شنبه ۱۳ اردیبهشت برگزار شد. اما حالا و با حضور 
محمدباقر قالیباف رئیس مجلس یازدهم در راس قوه مقننه، ۳۸ روز 
است که این جلسات برگزار نمی شــود و ممکن است این شائبه ایجاد 
شود که رقابت انتخاباتی قالیباف و روحانی در سال ۹۶ تاکنون ادامه 

پیدا کرده است. 

خداحافظی سفیر آلمان در ایران
سفیر آلمان در تهران از پایان ماموریت خود در ایران خبر داد . به گزارش 
اقتصادسرآمد، این دیپلمات ارشد آلمانی صبح روز سه شنبه در صفحه 
توییتر خود با انتشار عکسی از خود که ســوار بر ماشین نیسان است، 
نوشت : »  بعد از ۴ سال در ایران، زمان خداحافظی فرا رسید«.چندی 
پیش نشریه بیلد  آلمان اعلام کرد:  »میشل کلوربرشتولد« سفیر آلمان 
در تهران جایگزین میگوئل برگــر، رئیس بخش اقتصادی وزارت امور 
خارجه آلمان می شود .برگر در چهارم ماه مه به سمت وزیر امور خارجه 
ارتقا یافت.کلور برشتولد از سال ۲۰۱۶ سفیر آلمان در تهران و پیش از 
آن هم به مدت دو سال یکی از معاونان سرویس اطلاعاتی فدرال آلمان 

بوده است.

ادعای خالد بن سلمان علیه ایران در دیدار با هوک
معاون وزیر دفاع عربستان در دیدار با برایان هوک، ادعاهای بی اساسی 
علیه جمهوری اســلامی ایران مطرح کرد. به گزارش اقتصادسرآمد، 
خالد بن سلمان بن عبدالعزیز، برادر و معاون ولیعهد عربستان در دیدار 
با برایان هوک، مسئول ویژه امور ایران در وزارت خارجه آمریکا مدعی 
شد که عربستان در کنار آمریکا برای حفظ صلح و امنیت در منطقه و 
جهان تلاش خواهد کرد و از تلاش هــای آمریکا برای مقابله با آن چه 
اقدامات تخریبی و تروریستی ایران در منطقه خواند، حمایت خواهد 
کرد.در این دیدار دو طرف در رابطه با حملات موشکی اخیر انصارالله 
یمن به عربستان نیز بحث و تبادل نظر کردند.خالد بن سلمان همچنین 
از اقدام آمریکا در ارسال نیروها و سامانه های دفاعی به عربستان با هدف 
مقابله با تهدیدات مشترک تقدیر و تشــکر کرد.بر اساس این گزارش 
دیگر مقامات کشورهای عربی حاشــیه خلیج فارس از جمله عبدالله 
بن زاید وزیر خارجه امارات، عبداللطیف بن راشد الزیانی وزیر خارجه 
بحرین و عادل الجبیر، وزیر مشاور دولت عربستان در امور خارجه در 
دیدار با برایان هوک، مسئول ویژه امور ایران در وزارت خارجه آمریکا 

ادعاهای بی اساسی علیه ایران مطرح کردند.

 درخواست مشترک آمریکا و بحرین
 برای تمدید تحریم تسلیحاتی ایران

ایالات متحده آمریکا و بحرین در یک بیانیه مشترک، از شورای امنیت 
سازمان ملل متحد خواستند تحریم تســلیحاتی علیه ایران را تمدید 
کند. به گزارش اقتصادسرآمد، این کشور به همراه آمریکا روز دوشنبه 
در بیانیه ای مشترک از شورای امنیت سازمان ملل درخواست کردند 
که تحریم تسلیحاتی علیه ایران را تمدید کند.این دو کشور در بیانیه 
مداخله جویانه خود علیه ایران، مدعی شده اند که جمهوری اسلامی 
ایران از طریق فراهم کردن تســلیحات برای گروه های تروریستی در 
بحرین، ثبات در منطقه را با چالش مواجه کرده است.محدودیت های 
تســلیحاتی ایران ذیل قطعنامه ۲۲۳۱ شــورای امنیت سازمان ملل 
متحد، ۱۸ اکتبر برابر با ۲۷ مهر به پایان خواهد رسید.آمریکا و بحرین 
در این بیانیه مشترک، تحریم را ابزاری مهم برای مقابله با اقدامات ایران 
در منطقه دانسته اند و مدعی شده اند که تمدید نشدن تحریم تسلیحاتی 
ایران، ثبات کشورهای منطقه و همجوار را تهدید می کند.ایالات متحده 
آمریکا و بحرین تهدید به وجود آمده از انتقال و تأمین تسلیحاتی توسط 
ایران در منطقه و به ویژه در بحرین را به رسمیت شناخته و از شورای 
 امنیت سازمان ملل متحد خواستار تمدید این تحریم ها قبل از انقضای

 آن شدند.

قاضی صادرکننده رای علیه سفیر آمریکا استعفا کرد
قاضی امور فوریتی در صور لبنان( اســتعفای خود را تقدیم شــورای 
عالی قضا کرد. به گزارش اقتصادســرآمد، قاضی محمد مازح، قاضی 
امور فوریتی در صور واقع در جنوب لبنان بعد از این که برای بازجویی 
قضایی احضار شد، استعفای خود را تقدیم کرد.این قاضی درباره ممنوع 
المصاحبه کردن دوروتی شیا، سفیر آمریکا که اظهاراتی مداخله جویانه 
علیه لبنان و حزب الله مطرح کرده بود، گفته اســت، وجدانش آسوده 
است و برای جلوگیری از فتنه این حکم را داده است.او همچنین افزود: 
افتخار من این است که وابســتگی ملی دارم و عنصر حزب الله نبوده و 
وابسته این حزب نیســتم. حکم من جنبه قضایی و حقوقی دارد و هر 
کس که از حکم قضایی من خوشش نیامده می تواند براساس قانون به 
آن اعتراض کند. هیچ کس نمی تواند مرا مجبور به کاری کند و من بر 

اساس نتیجه گیری های خودم عمل می کنم.

چرا امریکا دست از سر عراق بر نمی دارد؟!

هر چند آمریکا تنها یک بازیگر یا به عبارت بهتر، تنها 
یک کشور همانند دیگر کشــورهای دارای حاکمیت 
بین المللی اســت که با عراق ارتباطات دیپلماتیک و 
اقصادی دارد اما یک تفاوت اساسی را می توان پیرامون 
توافق با واشنگتن نسبت به دیگر بازیگران مورد اشاره 
قرار داد که آن هم عبارت اســت از: »تعیین سازوکار 
ادامه روابط با کشــوری که خود را ناجی عراق بعد از 
۲۰۰۳ می داند.« توجه به این مســاله ضروری است 
که بر خلاف تصور برخی جریان ها و ناظران سیاسی، 
خروج آمریکا از عراق، آن چنان که به نظر می رســد 
آسان نخواهد بود؛ حتی اگر نیروهای نظامی آمریکایی 
خارج شوند، به طور حتم کاخ سفید فارغ از این که چه 
شخصی ریاســت آن را بر عهده داشته باشد، خواهان 
ایفای نقش فعال در تمامی تحولات این کشور خواهد 
بود.  مذاکرات استراتژیک میان عراق و آمریکا و نتایج 
حاصل از آن بدون تردید، نقشــی بزرگ را در آینده 
معادلات سیاســی بغدادو اربیل به عنــوان دو کانون 
قدرت در عراق بعد از ۲۰۰۳ بر جای خواهد گذاشت. 
هر چند توافقات حاصل شده در نهایت باید به تصویب 
پارلمان عراق برسد و این نمایندگان قوه مققنه هستند 
که تصمیم گیری نهایی را بر عهده دارند اما در مقطع 
کنونی یکی از ضرورت های موجود به نظر می رســد 
همکاری، هماهنگی و حتی حمایت پارلمان با مذاکره 
کنندگان است. در دور دوم مذاکرات که مقرر شده از 
ابتدای ماه جولای در واشنگتن برگزار شود، ایفای نقش 
ایجابی پارلمان در روند مذاکرات نه تنها موجب لطمه 
وارد شدن به منافع ملی کشور عراق نخواهد شد بلکه 
عاملی برای تقویت مواضع مذاکره کنندگان و رسیدن 
به توافقات منطقی تر با هیات آمریکایی خواهد شــد. 
قوه مقننه در مقام تصمیم گیرنــدگان اصلی صحنه 
سیاست ورزی عراق از یک سو، با حمایت از حمایت از 
مذاکرات می توانند در مسیر تحقق منافع ملی کشور 
خود گام بردارند و از سوی دیگر، قبل از آن که توافقات 
در پارلمان رد شــوند و مجددا روند امور به وضعیت 
بحرانی گذشــته ارجاع داده شود، گزینه منطقی این 
اســت که نمایندگان پارلمان در به نتیجه رســیدن 
راهبرد خود در مذاکرات با تدابیــر ویژه اقدام کنند. 
تجربیات تاریخی و نوع صف آرایــی نیروهای نظامی 
آمریکا در کشور عراق -حداقل در مقطع ریاست دونالد 
ترامپ بر کاخ سفید- نشــان گر آن است که با وجود 
مصوبه پارلمان عراق برای اخــراج نظامیان خارجی 
از کشــور، آمریکایی ها از طریق قــوه قهریه و بدون 
دست یابی به منافعی ویژه در کشــور عراق حاضر به 
خروج از این کشور نخواهند بود. حتی در این مسیر، در 
صورت افزایش حملات نظامی به پایگاههای آمریکایی، 
به طور حتم نادیده گرفتــن چارچوب حاکمیت ملی 
کشور عراق از ســوی نظامیان این کشــور، بیشتر و 
بیشــتر نیز خواهد شــد. هر چند این اظهارات بدین 
معنی نیست که مقاومت در برابر خواست غیر منطقی 
و خلاف قواعد بین المللی آمریکا بــرای باقی ماندن 
نظامیان اش در خاک عراق غیرمشروع است بلکه جان 
کلام این است که گزینه مذاکره و توافق در وضعیت 
کنونی برای اخراج نظامیان آمریکایی و دیگر کشورها 
از عراق ضروری به نظر می رســد.تجربیات تاریخی و 
نگاه واقع بینانه به سیاست بین الملل نشان می دهد که 
یک ذهنیت فانتزی و رویانگرانه به تحولات هیچ گاه در 
عرصه میدانی نمی توان نتیجه و برآیندی مثبت ر به 
همراه داشته باشد. در مقطع کنونی عراق نیز با توجه 
به گستره بحران ها و مشــکلات کشور، این تصور که 
همه خواست ها به سرعت متحقق شوند، غیرممکن 
به نظر می رسد. بنابراین، منطقی ترین گزینه این است 
ک همانند مذاکرات ســال ۲۰۰۸ که موجب خروج 
نظامیان آمریکایی از عراق رد ســال ۲۰۱۱ شد، بازه 
زمانی ای یک یا چند ساله برای خروج پیاده نظام های 
سیاسی آمریکا در نظر گرفته شود. در ادامه نیز توافقاتی 
پیرامون خروج نیروهای هوایی و مستشاران نظامی این 
کشور حاصل شود.در راستای متحقق شدن توافقات 
هوشــمندانه با آمریکایی ها در مذاکرات استراتژیک، 
منطقی ترین گزینه این اســت که در سطح ابتدایی 
در زمینه اقتصادی توافقاتی مبتنی بر سود دوجانبه 
میان بغداد و واشــنگتن حاصل شــود. با این وجود، 
محور اصلی مذاکرات استراتژیک همچنان بر مساله 
خروج نظامیان آمریکایی از عــراق متمرکز بوده و در 
این حوزه به نظر می رسد منطقی ترین راهبرد معطوف 
کردن پایان روند خروج نیروهای خارجی از کشور، به 
دوران بعد از برگزاری انتخابــات زودهنگام پارلمانی 
می باشد. در این میان، مصطفی الکاظمی، نخست وزیر 
جدید عراق از نقشی مهم و غیرقابل انکار در مسیر گذار 
برخوردار است. زمینه سازی او برای برگزاری انتخابات 
جدید پارلمانی می بایست به  گونه ای باشد که توافقات 
امنیتی مذاکرات اســتراتژیک میان آمریکا و عراق را 

مورد حمایت قرار دهد.
*   پژوهشگر مسائل عراق

اقتصاد جامعه

جزئیات حمله تروریستی به 3 خودروی سپاه در سیستان و بلوچستان
نماینده مردم زاهدان در مجلس جزئیات حمله تروریستی به ۳ خودروی سپاه در سیستان و بلوچستان را تشریح کرد. به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از 
مهر، فداحسین مالکی ، درباره انفجار بمب در مسیر حرکت خودروهای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی اظهار داشت: این حادثه در نزدیکی روستای گلوگاه 
واقع در بخش کورین سیستان و بلوچستان اتفاق افتاده است.وی اظهار داشت: نیروهای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با سه خودرو در حال گشت بودند 
که با دو بمب کنار جاده ای برخورد کردند و توانستند یکی از این بمب ها را خنثی کنند اما متأسفانه دومین بمب منفجر شد.نماینده مردم زاهدان در مجلس 
شورای اسلامی تصریح کرد: خوشبختانه این حادثه تلفات جانی نداشته و فقط فرمانده محور کورین، سرهنگ محمد ملاشاهی جراحت مختصری دیده 

است.مالکی گفت: مسئولیت این اقدام را گروهک تروریستی جیش الظلم بر عهده گرفته است.

یادداشت

گروه سیاسی- ســخنگوی قوه 
قضاییــه در نشســت خبری با 
اصحاب رســانه در خصوص حکم روح الله 
زم از صدور حکم اعدام برای وی خبر داد.
اسماعیلی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه 
آیا رای پرونده روح الله زم صادر شــده یا 
خیر؟ گفت: بله. حکم صادر شــده است و 
از آنجا که  رسیدگی به اتمام رسیده است، 
حکم مبنی بر محکومیت زم صادر شــده 
است و گرچه ما در ایام غیرقطعی جزییات 
آن را نمی گوییم ولی پرونده ای بود که در 
راستای  ماده ۳۵۵ آیین دادرسی کیفری 
اجازه انتشــار جریان دادگاه اخذ شده بود 

می توانیم جزییات آن را بگوییم .
به گــزارش اقتصادســرآمد، وی افزود: از 
موارد اتهامــی متعددی کــه روح الله زم 
داشــت،  دادگاه ۱۳ مــورد از عناوین ریز 
اتهامات را توام با هم از مصادیق افساد فی 
الارض دانسته اســت و حکم اعدام صادر 
کرده است و در مورد چند مورد اتهامی که  
افســاد فی الارض نبود به  مجازات حبس 
محکوم شــده که این حکــم غیرقطعی و  
قابل فرجام خواهی است و چنانچه از ناحیه 
ایشان فرجام خواهی شود پرونده به دیوان 
عالی ارسال می شــود و نهایتا رای دیوان 
عالی کشور است که سرنوشت این پرونده 

را مشخص می کند.
یکی از جنجالی ترین چهره های ضد ایرانی 
مدتی بازداشت شد. روح الله زم که بیشتر 
به نام کانال تلگرامی اش یعنی »آمدنیوز« 

شناخته می شود، کیست؟

خبرفوری درباره او نوشت: »از وقایع دی 
ماه ۱۳۹۶ نام آمدنیوز بر سر زبان ها افتاد. 
هرچند پیش از آن و با بازداشــت برخی 
خبرنگاران در داخل ایران به دلیل ارتباط 
با آمدنیوز، موضــوع روح الله زم و کانال او 
بحث برانگیز شده بود اما بعد از آشوب های 
۹۶ بود کــه آمدنیوز به عنــوان یک کانال 
دردسرساز زیر ذره بین قرار گرفت؛ کانالی 
که با صراحت مردم را دعوت به اغتشاش 

می کرد.
فعالیت های آمدنیوز چنــان بود که حتی 
تلگرام هــم آمدنیوز را با شــکایت ایران و 
به دلیل تبلیغ فعالیت های تروریســتی از 
دسترس خارج کرد. با این حال کمی بعد 
همان تیــم به نام صدای مــردم کانالی را 
به راه انداخت که اکنون در اختیار ســپاه 

پاسداران است.
روح الله زم شــهریور ۱۳۵۲ در تهــران به 
دنیا آمده و سازنده سایت و کانال تلگرامی 
آمد نیوز اســت. او پس از رخدادهای سال 
۸۸ توسط وزارت اطلاعات دستگیر شد و 

سپس ایران را ترک کرد.
روح الله زم فرزند محمدعلی زم از روحانیون 
سرشناس اســت و به همین دلیل امکان 
نزدیکی او با فرزندان مسئولان فراهم شد. 
پدر روح الله زم مدتی در کسوت تهیه کننده 
در ســینمای ایران فعالیت داشت و سبب 
ورود فرزنــدش به آثار ســینمایی شــد. 
محمدعلــی زم همچنین نامــزد دهمین 
دوره مجلس شــورای اسلامی شهر تهران 
در تاریخ بیســت ونهم اردیبهشت ۱۳۹۶ 

بود اما نتوانســت رای لازم را کسب کند و 
در سمت پیشین اش یعنی معاون فرهنگی 
و اجتماعی دبیرخانه شورای عالی مناطق 
آزاد ایران بــه کار خود ادامــه داد. دفتر 

سینمایی او کمی بعد طعمه حریق شد.
ســال ۱۳۹۶ دو نفر از اعضــای خانواده 
روح الله زم به جرم جاسوســی دســتگیر 
شــده و تحت بازجویی قرار گرفتند. مدیر 
آمدنیوز مدعی شــد که ایــن کارها برای 
تحت فشار گذاشــتن او و تیم خبری اش 
است. در روز ۱۹ مهر ۱۳۹۶ سردبیر کانال 
تلگرامی آمدنیوز پستی را منتشر کرد که 
در آن نوشته شده بود: به دلیل بازداشت دو 
نفر از اعضای خانواده آقای روح الله زم اسناد 
دست اولی را منتشر خواهیم کرد. ساعاتی 
پس از این پست تلگرامی، پدر روح الله زم 
در نامه ای دو پهلو دستگیری دو فرزندش 

را تأیید کرد و فرزندش را به آرامش بیشتر 
فراخواند.

پس از آن، آمدنیوز به انتشار خبرهایی که 
مدعی بود اسناد دست اول است، ادامه داد.
در اسفند ۱۳۹۷ مســتند ایستگاه پایانی 
دروغ از صداوســیمای جمهوری اسلامی 
ایران پخش شد که در آن ادعا شد روح الله 
زم بازیچه نیروهــای اطلاعاتی ایران بوده  
اســت؛ پخش این مســتند واکنش های 
زیادی در پی داشت و جایگاه و اعتبار زم را 

دستخوش تغییر کرد.
 پــس از نزدیک به ۴ ســال بحث و جدل 
درباره پیدا و پنهان شــبکه ضــد ایرانی 
آمدنیــوز، روح الله زم در اختیار اطلاعات 
سپاه پاسداران قرار گرفته تا بار دیگر قدرت 
اطلاعاتی ایــران به رخ گروه هــای معاند 

کشیده شود.«

اعدام فرجام پرونده روح الله زم؛ »اقتصادسرآمد« بررسی می کند

آخرین خبر» آمدنیوز«

تحلیلگــر مســائل 
بین المللــی با بیان 
اینکه تعبیر طرح ۲۵ ســاله 
همکاری میــان ایران و چین 
به قــرارداد دارســی افراطی 
است، گفت: ایران باید برای بالا 
بردن ضریب ایمنی در مقابل 
تحریم ها با کشورهای منطقه 
و فرامنطقه ای روابط بلندمدت 

ایجاد کند.
به گــزارش اقتصادســرآمد 
به نقــل از ایلنا، ســخنگوی 
دولت در روزهــای اخیر خبر 
از تصویب سند همکاری ۲۵ 
ســاله همکاری میان ایران و 
چین داد، این خبر با واکنش برخی از کارشناسان روبرو شــد و آن را با قرداد های دوران 

قاجار از جمله قرارداد دارسی مقایسه کردند.
دیاکو حسینی، تحلیل گر مسائل بین الملل ، درباره تصویب سند ۲۵ ساله همکاری میان 
ایران و چین در زمینه های مختلف و مقایسه این سند همکاری با قرارداد دارسی توسط 
برخی از کارشناســان، گفت: تعبیر این قرارداد همکاری با »دارسی« افراطی، کاملا بی 

ارتباط و ناشی از ناآگاهی نسبت به ماهیت این طرح است. 
وی افزود: این قرارداد صرفاً یک برنامه ریزی و نقشه راه بلندمدت است که اگر ایران و چین 
بخواهند در آینده مناسباتشان را تعمیق دهند و از ظرفیت های متقابل یکدیگر استفاده 

کنند، این برنامه نشان می دهد که دو کشور در چه مسیرهایی می توانند گام بردارند.
این کارشناس مسائل سیاســت خارجه با تاکید بر اینکه متن این برنامه هیچ اشاره  ای به 
هیچ نوع امتیازی چه از طرف ایران و چه از طرف چین نمی کند، اظهار داشت:  اما این برنامه 
جنبه ها و زمینه های مختلفی از همکاری را در مسائل تجاری، صنعتی و نظامی شناسایی 
می کند و هدفش در نهایت این اســت که رابطه ایران و چین را به یک ســطح مشارکت 
استراتژیک ارتقا دهد که در بلندمدت قابل اتکا باشــد و بتوان روی آن برنامه ریزی های 

بلندمدت انجام داد.
وی ادامه داد: ضمن اینکه ما  باید با دیگر کشورها، از جمله همسایگان از افغانستان گرفته 
تا ترکیه و غیره چنین برنامه هایی داشته باشــیم، امیدواریم در آینده بتوانیم آن را انجام 
دهیم و زمینه های همکاری بین ایران و دیگر کشورها را گسترش دهیم و یک چشم انداز 

قابل اتکا بنا کنیم.
حسینی با بیان اینکه این موضوع یک امتیاز ویژه به چین محسوب نمی شود، خاطرنشان 
کرد: هرچند که آغاز بســیار خوبی با چین اســت اما به چین خاتمه پیدا نمی کند و این 
طرح ظرفیت دارد که ما آن را با کشورهای منطقه یا فرامنطقه ای که تمایل داشته باشند 
با ایران همکاری بلندمدت انجام دهند پیش ببریم؛ در ایران اشــتیاق این کار وجود دارد 
و می توانیم در برخی موارد همکاری هایی را با کشــورهای همســایه انجام دهیم. بعد از 
مشورت گرفتن از مراکز مختلف با آنهایی که مایل به انجام این همکاری ها باشند، توافقات 
 مقدماتی شکل بگیرد تا در آینده  نزدیک شاهد طرح های بلندمدت بیشتری با کشورهای

 دیگر باشیم.

نماینده دائم ایران در 
سازمان ملل متحد، 
تــلاش آمریکا بــرای تمدید 
ممنوعیت تســلیحاتی را در 
تضاد کامل با قطعنامه ۲۲۳۱ 

و برجام دانست.
به گــزارش اقتصادســرآمد، 
مجید تخت روانچــی درباره 
پیش بینــی از فضــای کلی 
نشســت  شــورای امنیت که 
به بحــث پیرامــون گزارش 
دبیرکل سازمان ملل با موضوع 
قطعنامه ۲۲۳۱ برگزار خواهد 

شد، این مطلب را مطرح کرد.
وی افزود: فضای کلی جامعه 

بین المللی در جهت اجرای برجام و قطعنامه ۲۲۳۱ است، هم دبیرکل سازمان ملل متحد 
بار ها گفته اســت و هفته پیش هم تکرار کرد و هم رهبران جهان خواهان آن هستند که 

خود، مغایرت صریح با مواضع آمریکا است.
نماینده دائم ایران در ســازمان ملل متحد با یادآوری خروج آمریــکا از برجام که رئیس 
جمهوری این کشــور به صراحت آن را پایان مشــارکت در این برنامه خواند، ادامه داد: 
سابقه ندارد که یک عضو دائم شورای امنیت علیه قطعنامه ای که خود بانی آن بوده است، 
اقدام کند.ئم ایران در سازمان ملل متحد درباره هدف اصلی آمریکا از دنبال کردن تمدید 
تسلیحاتی چیست، گفت: هدف اصلی ممنوعیت تسلیحاتی که خودشان هم می دانند در 

شورای امنیت مورد اقبال قرار نمی گیرد، این است که برجام را از بین ببرند.
وی ادامه داد: هدف هم به طور کلی از بین بردن برجام است و خود ترامپ هم از ابتدا گفته 
بود که این توافق را قبول نداریم. در طول این چند سال هم تلاش زیادی کردند که مجبور 
نشوند به این کاری که الان به دنبالش هســتند، برسند، اما موفق نشدند و هرچه گذشت 
بیشتر در انزوای بین المللی قرار گرفتند. از این رو الان تلاش می کنند به سمتی بروند که 

دیگر برجامی در کار نباشد.
نماینده ایران در سازمان ملل متحد درباره هدف قطعنامه شورای حکام که به پیشنهاد سه 
کشور اروپایی صادر شد هم گفت: قطعنامه بسیار نابجایی بود و هیچ مبنای حقوقی نداشت، 
دلیل آن هم این است که بر مبنای یک ســری ادعا های واهی توسط دشمنان ملت ایران 

ارائه شده بود و آن را مبنایی برای طرح مطالبی در آژانس علیه فعالیت ایران قرار دادند.
تخت روانچی ادامه داد: در طول سال های گذشته در چارچوب برجام، فعالیت های ما کاملا 
شفاف بوده است و همکاری داشــتیم و مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی هم تایید 

کرده است. 
تخت روانچی درباره تحریم های آمریکا پس از نشست هفته گذشته با اعضای شورای امنیت 
که برای توجیه ضرورت قطعنامه پیشنهادی علیه ایران انجام شد هم گفت: آمریکایی ها به 

تحریم عادت کرده اند و تصور می کنند می توانند از آن طریق اعمال فشار کنند.
وی افزود: در حقیقت آمریکایی ها به تحریم اعتیاد پیدا کرده اند و دیگر توجه ندارند عواقب 
آن چیست و در سطح بین المللی چگونه با آن ها برخورد می شود. این روشی است که در 

ارتباط با ایران از ابتدای انقلاب وجود داشت، اما در سال های اخیر شدت یافته است.

 سند همکاری ایران و چین قرارداد 
»دارسی« نیست

 آمریکایی ها به تحریم اعتیاد
 پیدا کرده اند

علی اسدی


